
 :کل کشور  ۱۳۹۹قانون بودجه سال 
 

 صادرات 
 

های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات هرگونه نرخ صفر و معافیت.  ۱

( ۱۳از جمله کالاهای غیرنفتی، مواد خام و همچنین استرداد مالیات و عوارض موضوع ماده )

در  با اصلاحات و الحاقات بعدی، ۱۳۸۷ /۲ /۱۷قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

مواردی که ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به چرخه اقتصادی 

  .قابل اعمال نیست ۱۳۹۹و  ۱۳۹۸کشور برگردانده نشود، برای عملکرد سالهای 

 

  مهندسی از شمول شروط این بند مستثنی هستند. -صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی -

 

قانون رفع موانع ( ۳۴مالیات و عوارض ارزش افزوده موضوع ماده ) مدت زمان استرداد -

ماه از  کشور یکپذیر و ارتقای نظام مالی کشور از طرف سازمان امور مالیاتی تولید رقابت

 باشد.کشور مطابق مقررات یادشده می تاریخ ورود ارز به چرخه اقتصادی

 

صادراتی برای صادرکنندگان منوط به حصول اطمینان  پرداخت هرگونه جایزه و مشوق.  ۲

از برگشت ارز حاصل از صادرات کالا و خدمات به چرخه اقتصاد کشور براساس دستورالعمل 

 باشد.بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می

 

 

 .. معافیتهای حقوق و 
 سالانه  ۱۳۹۹های مستقیم در سال ( قانون مالیات۸۴) ماده موضوع مالیاتی معافیت سقف

  شود.( ریال تعیین می۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰مبلغ سیصد و شصت میلیون )

 

 به) العادهفوق مزایای و حقوق از اعم غیردولتی و دولتی کارکنان درآمد کل بر مالیات نرخ

( ۵ا رعایت ماده )های مستقیم و ب( قانون مالیات۸۶( ماده )۲( و )۱) هایتبصره استثنای

با  ۱۳۶۸ /۱۲ /۱۶ای از مقررات مربوط به اعضای هیأت علمی مصوب قانون اصلاح پاره

اصلاحات و الحاقات بعدی( و کارانه مازاد بر مبلغ مذکور تا یک و نیم برابر آن مشمول 



ول ( و نسبت به مازاد یک و نیم برابر تا دو و نیم برابر آن مشم%۱۰درصد )مالیات سالانه ده

( و نسبت به مازاد دو و نیم برابر تا چهار برابر آن مشمول %۱۵درصد )مالیات سالانه پانزده

( و نسبت به مازاد چهار برابر مشمول مالیات بیست و %۲۰درصد )مالیات سالانه بیست

  باشد.( می%۲۵درصد )پنج

 

سالانه  های مستقیممالیاتقانون  (۱۰۱( و )۵۷)موضوع مواد  اشخاص مالیاتی معافیت میزان

 شود.ریال تعیین می( ۲۸۸.۰۰۰.۰۰۰مبلغ دویست و هشتاد و هشت میلیون )

 

های مستقیم ( قانون مالیات۸۶( ماده )۲) تبصره موضوع مالیاتی هایمعافیت از که اشخاصی

 ( قانون مذکور مطابق مقررات این جزء نمی شوند.۸۴مند هستند مشمول معافیت ماده )بهره

 

 مکرر ق م م  169و  169اده م 

 

 ؛ شودبه وزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی کشور( اجازه داده می 

 

 های مستقیم با اصلاحات و ( مکرر قانون مالیات ۱۶۹( و )  ۱۰۳)  مواد استناد به

منظور افزایش درآمدهای مالیاتی دولت از طریق ابطال تمبر مالیاتی،  الحاقات بعدی و به

ماه پس از تصویب این قانون، سامانه قرارداد  قوه قضائیه مکلف است ظرف مدت یک

  اندازی کند.وکیل و موکل را راهالکترونیک تنظیم قرارداد الکترونیکی بین 

 

 وکلا، مراکز عضو وکلای و مشاوران از اعم فعال افراد تمام سامانه این اندازیراه زمان از

 مالی قراردادهای موظفند دادگستری وکلای هایکانون و خانواده مشاوران و رسمی کارشناسان

  ا در این سامانه ثبت و تنظیم نمایند.ر موکل با خود

 

 مبنای الکترونیک، قرارداد سامانه توسط قرارداد هر برای صادرشده یکتای( کد)شناسه

 قرارداد در مندرج مالی اطلاعات استخراج منظور به قضائی خدمات سامانه در وکیل شناسایی

بند طبق قوانین مربوطه برخورد  این اجرای از متخلفین با. بود خواهد مالیاتی تمبر ابطال و

 می شود

 



 با استفاده از پایگاههاي اطلاعاتي  ۱۳۹۹ سال در است مكلف مالیاتي امور زمانسا

هاي مستقیم نسبت به تعیین تكلیف مطالبات تا ( مكرر قانون مالیات۱۶۹موضوع ماده )

مالیات دولت از اشخاص حقیقي و حقوقي اقدام كرده و حداقل  ۱۳۹۸پایان سال 

ل ربط مندرج در جدو( این مطالبات را وصول و به ردیف درآمدي ذی%۳۰درصد )سی

در صورت عدم بانكها و مؤسسات مالي و اعتباري ( این قانون واریز كند. ۵شماره )

هاي مستقیم مكرر( قانون مالیات۱۶۹رعایت تكالیف فوق و سایر تكالیف مقرر در ماده )

هاي مستقیم مشمول های مزبور در قانون مالیاتنامه اجرائي آن علاوه بر جریمهو آیین

هاي اشخاص نزد بانك و مؤسسه مالي و ( حجم سپرده%۲)اي معادل دودرصد جریمه

ها از طریق مقررات قانون مزبور قابل مطالبه شوند. این جریمهاعتباري در هرسال مي

  و وصول خواهد بود.

 

 حقوقي و حقیقي اشخاص اقتصادي و مالي هویتي، اطلاعات مكلفند بیمه شركتهاي

كند در اختیار آن سازمان شده را به ترتیبي كه سازمان امور مالیاتي مقرر ميدرخواست

 قرار دهند.

 

 قانون در مزبور هایجریمه بر علاوه بند این رعایت عدم درصورت بیمه شركتهاي

( حق بیمه دریافتي در پایان %۵) درصدپنج معادل ايجریمه مشمول مستقیم هايمالیات

 .ند بودخواه ۱۳۹۸سال 

 

 پیمانکاران 

 
 ( ۲۹ی موضوع ماده )اجرائ دستگاههای از یكي كارفرما كه پیمانكاری معاملات در

قانون برنامه ششم توسعه است، كارفرما موظف است همزمان با هر پرداخت، مالیات 

  ارزش افزوده متناسب با آن را به پیمانكار پرداخت كند.

 

 امور سازمان باشد، نكرده پرداخت پیمانكار به را افزوده ارزش بر مالیات كارفرما كه زماني تا

  به آن از پیمانكار یا أخذ جریمه دیركرد از وی را ندارد.مطال حق كشور مالیاتی

 

 پرداخت اسلامی خزانه اسناد صورت به پیمانكار به كارفرما بدهی كه مواردی در

 به عینا   را اوراق این است موظف كارفرما پیمانكار، درخواست صورت در شودمي



تي کشور معادل مبلغ اسمی مالیا امور سازمان. دهد تحویل كشور مالیاتی امور سازمان

 داري كلاوراق تحویلی را از بدهی مالیاتی پیمانكار كسر و اسناد مذكور را به خزانه

داری كل كشور موظف است معادل مبلغ اسمی اسناد خزانه كشور ارائه مییكند. خزانه

 عنوان وصولی مالیات منظور كندرا به تحویلی

 دولت یماسلا یاوراق مال یاوراق و اسناد این تبصره و كارمزد تعهد پذیره نویس 

 نیت بلامعام نیشود. همچن یبه نرخ صفر م اتی(مشمول مال 1399منتشره در سال )

 انتشار و دریافت ها و پرداخت هاي مربوط به انتشار اوراق موضوع این بند، اركان

 اتیها و مستثن تینظر از استفاده یا عدم استفاده از نهادهاي واسط، مشمول معاف صرف

 شود. یكشورم یرقابت پذیر و ارتقاي نظام مال دی(قانون رفع موانع تول14)ماده  حكم

 

 وکلا و پزشکان 
 

 -مجوز كه یداروسازي و دامپزشك ،یراپزشكیپ ،یصاحبان حرف و مشاغل پزشك هیكل 

 یپزشك سازمان نظام ،یآنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشك تیفعال

 هیكل شود و یایران صادر م یو سازمان دامپزشك یایران و یا سازمان نظام دامپزشك

 و یاعم از وكالت و مشاوره حقوق یاشخاص شاغل در كسب و كارهاي حقوق

 هاي اتیقانون مال( 169)ماده ( 2)نامه تبصره  نیمكلفند در چهارچوب آی خانواده،

 از پایانه فروشگاهي میمستق

 كنند استفاده

 

 روهايین ،یوابسته به نهادهاي عموم ،یخصوص ،یاعم از دولت یمراكز درمان هیكل 

%از حق الزحمه یا حق ( 10)مكلفند ده درصد  یها و شركتهاي دولت ریهیخ مسلح،

ها  مهیبه ب یبه موجب دریافت وجه صورتحساب هاي ارسال كه پزشكان یالعمل پزشك

كسر كنند و به  اتیالحساب مال یشود به عنوان عل یم پرداخت ماریو یا نقدا  از طرف ب

صورتحساب به حساب سازمان امور  مبلغ نام پزشك مربوط تا پایان ماه بعد از وصول

كه به  یپرداخت های هیامل كلبند ش این علي الحساب اتیكشور واریز كنند. مال اتيیمال

 (الف)بند ( 2)عنوان درآمد حقوق و كارانه مطابق جزء 



شود، نخواهد بود. حكم ماده  یآن كسر م اتیاین قانون پرداخت و مال( 12) تبصره

 باشد یدر اجراي این بند جاري م میهاي مستق اتیمال قانون( 199)

 

 املاک و خودرو 

 

  قابلیت  ۱۳۹۹تیر  ۱، از تاریخ  ۱۳۹۸بهمن  ۳۰ارزش معاملاتی املاک مصوب

  اجرایی خواهد داشت

 

مورد استفاده جهت  ۱۳۹۸ارزش معاملاتی املاک سال  ، ۱۳۹۹و برای سه ماه اول سال 

ماخذ محاسبه وجوه و عوارض توسط سایر ادارات و  و یا تعیین مالیات نقل و انتقال

 خواهد بود. نهادها

 

 1 - نیو وانت دوكاب یسوار یي و انواع خودروهامسكون یواحدها 1399در سال 

 موجود در

 شوند: یم (ساالنه) یبر دارای اتیبه شرح بندهاي زیر مشمول مال كشور

  اردیلیبا ارزش روز معادل یكصد م (انیبا احتساب عرصه و اع) یواحدهاي مسكون- 1-1

 به نرخهاي زیر: شتریریال و ب

 ریال یك در هزار اردیلیم 150ریال تا  اردیلیم 100نسبت به مازاد - 1-1-1

 ریال دو در هزار اردیلیم 250ریال تا  اردیلیم 150نسبت به مازاد - 2-1-1

 ریال سه در هزار اردیلیم 400ریال تا  اردیلیم 250نسبت به مازاد - 3-1-1

 ریال چهار در هزار اردیلیم 600ریال تا  اردیلیم 400نسبت به مازاد - 4-1-1

 پنج در هزار لاریال به با اردیلیم 600نسبت به مازاد - 5-1-1

موضوع این بند، هر واحد مسكوني یک مستغل محسوب و جداگانه  اتیمحاسبه مال در

 باشد. یم اتیمشمول مال

با ارزش  ،یشخص یداراي شماره انتظام نیو وانت دو كاب یسوار یانواع خودروها- 2-1

 هفت

 %0.2بر اساس ارزش روز خودرو با نرخ دودهم درصد  شتریو ب ریال  اردیلیم



 

 نمي باشند: اتیموارد زیر مشمول این مال- 2

 در حال ساخت یواحدهاي مسكون- 1-2

 و خودروها در سال تملك یواحدهاي مسكون- 2-2

 میهاي مستق اتیقانون مال 2 خودروهاي متعلق به اشخاص موضوع ماده - 3-2

 از فروش توسط كارخانجات سازنده شیو مونتاژ داخل، پ دشدهیخودروهاي تول- 4-2

 مونتاژكننده و

 یاز فروش توسط نمایندگان رسم شیخودروهاي واردشده، پ- 5-2

وزارتخانه هاي راه و شهرسازي و صنعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت اسناد و - 3

ك و لاام تیبرخط به اطالعات مالك یك كشور وشهرداري ها موظفند امكان دسترسلاام

كشور در حوزه اماكن و  یاتیسازمان مال ازیمورد ن عاتلااط موظف است یانتظام رويین

كشور مكلف است نسبت  یاتیمال امور این سازمان قرار دهد. سازمان اریخودرو را در اخت

اقدام كند  1399 سال هاي مشمول و ارزش آنها حداكثر تا پایان خردادماه یدارای نییبه تع

 ع اشخاص مشمول برساند.لابه اط یو مراتب را به نحو مقتض

نه مربوط به هر یك از واحدهاي الاس اتیمكلفند مال یو حقوق یقیاشخاص حق هیكل- 4

هاي مشمول تحت تملك خود و افراد تحت تكفل را حداكثر تا پایان بهمن  خودرو و یمسكون

كه به  یكلاك خودروها و ثبت نقل و انتقال املانمایند. تعویض پ پرداخت 1399ماه سال 

مورد  یاتیمال یوضع گردیده است، قبل از پرداخت بده اتیمال موجب این بند براي آنها

و اجاره ممنوع است. متخلف از حكم این  یقطع نقل و انتقال ،یبر دارای اتیانتقال شامل مال

 دارد. یتضامن تیمتعلقه مسؤول اتیجزء در پرداخت مال

از  میهاي مستق اتیمكرر قانون مال 54مطابق ماده  یبر خانه هاي خال اتیأخذ مال- 5

 .ستیاین بند ن اتیمانع از أخذ مال مشمول،ی واحدهاي مسكون

 یاتیسازمان امور مالی)نامه اجرائي این بند توسط وزارت امور اقتصادي و دارای نیآی

وزیران  أتیشود و به تصویب ه یم هیته 1399خردادماه سال  پایان حداكثر تا (كشور

 رسدیم

 



 كشور مكلف است با همكاري شهرداري هاي سراسر كشور  یاتیسازمان امور مال -ث

از یكصد هزار نفر  شیب تیاز سكنه واقع در شهرهاي با جمع یخال یمسكون واحدهاي

 54متعلقه ماده  اتیو مال یرا شناسای 1399و  1398، 1397 در سال هاي تیجمع

دارند، أخذ كند.  یاز یك خانه خال شیكه ب یمالكانرا از میهاي مستق اتیمكرر قانون مال

در محاسبه  میهاي مستق اتیقانون مال 53 ماده 11موضوع تبصره  یاتیهاي مال تیمعاف

 شود. یموضوع این حكم در نظر گرفته نم اتیمال

 110204در ردیف  یبه حساب درآمد عموم اتیدرصداز درآمد حاصل از این مال پنجاه

مانده به عنوان باقی  این قانون نزد خزانه داري كل كشور و پنجاه درصد  5 شماره جدول

. سازمان امور شودیواریز م اتیحساب شهرداري شهرهاي محل أخذ مال به سهم شهرداریها

انه هاي ذي ربط و دیگر وزارتخ رویراه و شهرسازي و ن هاي كشور و وزارتخانه یاتیمال

 اریاز سكنه را در اخت یخانه هاي خال یشناسای جهت عات الزملااط هیاین حكم مكلفند كل

 شهرداري هاي كشور قرار دهند.

سازمان امور ) ینامه اجرائي این بند توسط وزارتخانه هاي امور اقتصادي و دارای نیآی

سازمان )استان ها با همكاري وزارت كشور  یشهرسازي و شوراي عال و و راه ی(اتیمال

 أتیشودو به تصویب ه یم هیظرف مدت دوماه ته (كشور هاي اريیشهرداري ها و ده

 رسد. یوزیران م

 و آن دسته از مؤسسات و بنگاههاي  رضوي آستان قدس

 و خیريه ها مسلح روهايیاقتصادي زيرمجموعه ن

 یمال مقررات از یبخش میمواد به قانون تنظ یقانون الحاق برخ 78در راستاي تحقق ماده 

و آن دسته از  رضوي آستان قدس ،یقانون اساس ام یدر جهت اجراي اصل س و دولت

فرمان حضرت  یاجرائ مسلح و ستاد روهايیمؤسسات و بنگاههاي اقتصادي زیرمجموعه ن

و یا نحوه تسویه  اتیمال پرداخت بر عدم یمبن هیفق یبه استثناي مواردي كه إذن ول(ره)امام

 110112موضوع ردیف  خزانه خود به اتیآن را دارند، موظفند نسبت به واریز مال

اي مربوط، به منظور توسعه  هزینه اقدام كنند. معادل درآمد واریزي از محل ردیفهاي

و مناطق  یبراي مدارس روستای زاتیتجه نوسازي، مقاوم سازي و خرید ،یعدالت آموزش

آموزش  اروزارتیدر اخت (ره) ینیامام خم امداد تهیهاي دانش آموزي كممحروم و خوابگاه

 .ردیگ یو پرورش قرار م

 



 ی قانون برنامه ششم توسعه از جمله نهادهاي عموم(29)دستگاههاي موضوع ماده  هیكل

 یكنند، مكلفند تمام یپذیر حمایت م بیكه به هر شكل از اقشار آس ادهایو بن یردولتیغ

فرد دریافت كننده حمایت، در سامانه  ی(كدمل)شماره كیكمكهاي خود را به تفك و حمایت ها

و كارآمدسازي  یثبت نمایند. به منظور سامانده یكار و رفاه اجتماع تعاون، وزارت

 .ردیگ یدستگاههاي فوق قرار م یتمام اریسامانه در اخت اطالعات ،یحمایت استهايیس

مكلف است امكان استعالم  یر و رفاه اجتماععات، وزارت تعاون، كالااز ثبت اط پس

 نهادهاي حمایت كننده قرار دهد. اریافراد دریافت كننده حمایت را در اخت یسنجاستحقاق

شود  یكه به اشخاص پرداخت م یخصوص ریهیآن بخش از هزینه هاي مؤسسات خ- 1

 شوند. یبرخوردارم اتيیمال یها تیثبت در سامانه مذكور از معاف صورت تنها در

   

 ارزش افزوده 
 

های دوره افزوده ارزش بر مالیات مؤدیان هایپرونده از بخشی سال،یک مدت ظرف��

های خود را در موعد مقرر تسلیم نموده و تاکنون ، که اظهارنامه۱۳۹۵تا  ۱۳۸۷سنوات 

اند، با توجه به ضوابطی )از جمله نحوه انتخاب( که به پیشنهاد مورد رسیدگی قرار نگرفته

تصویب  ماه بعد از ابلاغ قانون تهیه می شود و بهسازمان امور مالیاتی کشور ظرف مدت یک

 بدون رسیدگی قطعی نماید. رسد،یر امور اقتصادی و دارایی میوز

 

 با  ۱۳۸۷ /۲ /۱۷ مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون آزمایشی اجرای مدت

 شود.تمدید می ۱۳۹۹ماه سال  اصلاحات و الحاقات بعدی تا پایان مهره

 1 - برنامه هاي توسعه  یقانون احكام دائم(  32)ماده  (پ)بند (  1)متن زیر به جزء

 شود: یم اضافه كشور

از اشتغال موضوع این جزء با  ربرخورداریمناطق و شهرستان هاي غ شاخصهاي" 

 "رسد. یوزیران م أتیبرنامه و بودجه كشور به تصویب ه سازمان شنهادیپ

 واحد محل استقرار دي،یو عوارض ارزش افزوده واحدهاي تول اتیمحل أخذ مال- 2

 است. ديیتول

 قانون برنامه ششم( 6)ماده  (ب)بند (  1)عوارض ارزش افزوده موضوع جزء - 3

 88)شهر به نسبت هشتاد و هشت درصد لام در شهرستان هاي تهران و اس توسعه



 ی%در نقاط روستای( 12)شهر و دوازده درصد لام شهري تهران و شهر اس نقاط%در(

 شود. یتوزیع م آنها و عشایري

 1)وصول شده از محل یك درصد یندگي لااز عوارض آ ( %35)و پنج درصد  یس 

 بر ارزش افزوده به سازمان اتیقانون مال( 38)ماده ( 1)فروش تبصره  متیاز ق( %

 یابد تا پس از مبادله یاختصاص م (زیست طیمح یصندوق مل)زیست  طیمح حفاظت

 ه صندوق مذكوراساسنام(  5)با سازمان برنامه و بودجه كشور براساس ماده  موافقتنامه

 ريیو جلوگ یطیهاي زیست مح یبراي كاهش آلودگ یمال تیلااعطاي تسه صرف

 زیست شود. طیمح تخریباز

 
 

 

           تامین اجتماعی 

 
بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، امکان بخشودگی دیون کارفرمایان خوش حساب 

 واحدهای تولیدی فراهم شد.

 

دهد، سازمان تامین اجتماعی مجاز بودجه نشان میلایحه  2بررسی بند الحاقی تبصره  

های قطعی شده تا پایان شد با هدف تسهیل وصول مطالبات خود تمام یا قسمتی از جریمه

مقرر در قانون تامین اجتماعی را بنا به درخواست کارفرما و با توجه به دلایل 97سال 

ر و با در نظر گرفتن ابرازی مبنی بر خارج از اختیار بودن عدم انجام تکلیف مقر

سوابق گذشته و خوش حسابی واحدهای تولید، صنعتی و... به تشخیص و موافقت این 

قانون اصلاح قانون تامین اجتماعی و برخی قوانین  2سازمان بر اساس بندهای ذیل ماده 

بیمه   مربوط به منظور تشویق کارفرمایان به تادیه دیون معوقه سنواتی بابت حق بیمه و

 ی کارکنان، مورد بخشودگی قرار دهد.بیکار

 

 

 



ناشی از گسترش  1399احکام مهم در سال 

 ) بعضا منبع بخشنامه ای ندارد(ویروس کرونا

 
براساس مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا ، با توجه به شرایط موجود ، در مواردی که  (1

انقضای مهلت زمانی  افزوده، طبق مقررات قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش

 ۱۳۹۹ارديبهشت  ۱۵لغايت  ۱۳۹۸برای اعتراض به اوراق مالیاتی از تاريخ اول اسفند 

و جهت تجدید و صدور پروانه   شودخردادماه تمديد می  ۳۱مهلت اعتراض حداکثر تا تاريخ  باشد،

نیازی اخذ گواهی از اداره امور مالیاتی  99کسب و کار اشخاص حقیقی تا پایان سال شهریور 

 ندارد

موديان که بدهی قطعی شده خود را تا  13/12/98مورخ  100/98/200بخشنامه شماره  (2

% برای 90)  1398پرداخت نمايند به میزان بخشودگی اسفند ماه  1399پايان خرداد سال 

همچنین موديانی که   % برای ساير موديان ( از بخشودگی برخوردار هستند80تولیدکنندگان و 

ابلاغ گرديده است چنانچه حداکثر تا تاريخ  1398 12/11برگ مالیات قطعی آنها از 

بخشنامه   2نسبت به پرداخت اصل بدهی قطعی شده اقدام نمايند مشمول بند  99/3/31

 اهند شدخو 200/98/45

 

 : اجتماعیقابل توجه بیمه شدگان،کارفرمايان و مستمری بگیران سازمان تامین    (3

با توجه به لزوم تداوم تمهیدات لازم برای کنترل شیوع ویروس کرونا و کاهش ترددها و 

جلوگیری از هرگونه وقفه در ارائه تعهدات قانونی ، موارد ذیل جهت تسهیل در برقراری 

بازنشستگی و ادامه بیمه پردازی بیمه شدگان اختیاری ، توافقی و خاص در نظر   مستمری

 گرفته شده است :

 

بیمه شدگان متقاضی برقراری مستمری بازنشستگی نیازی به مراجعه حضوری جهت 

نداشته و در  1398ارائه و ثبت درخواست مربوطه به شعبه ذیربط در اسفند ماه سال 

صورت احراز شرایط مقرر قانونی، تاریخ ترک کار آنان به منزله تاریخ درخواست لحاظ 



می بایست به  1399تا پایان فروردین ماه سال  خواهد گردید.ضمنا  این قبیل از افراد

 منظور پیگیری موضوع به آخرین شعبه دریافت کننده حق بیمه مراجعه نمایند.

 

ضمنا  در خصوص بیمه شدگان با ماهیت اختیاری ، تاریخ احراز شرایط قانونی  

به عنوان تاریخ درخواست برقراری مستمری لحاظ خواهد  1398اسفند ماه سال   در

 دش

 

مهلت های مقرر مربوط به فرآیندهای بیمه صاحبان حرف ومشاغل آزاد، ادامه بیمه  

بطور اختیاری ، باربران ، خادمین ثابت مساجد و قالیبافان و شاغلان صنایع دستی شناسه 

دار و ... اعم از "مهلت درخواست" ، "انعقاد قرارداد" و "پرداخت حق بیمه" که از تاریخ 

 تمدید می گردد. 99منقضی شده ، تا پایان فروردین ماه به بعد 1/12/98

 

" بیمه شدگان توافقی فعال انفرادی ، 98"مهلت مقرر" در "برگ پرداخت حق بیمه بهمن ماه  

ثابت مساجد ، باربران ، کارگران ساختمانی و ... لغایت پایان فروردین   رانندگان ، خادمین

 تمدید می گردد. 99ماه

 

آندسته از بیمه شدگانی که پایان مهلت مقرر "ثبت اعتراض" به آراء کمیسیونهای پزشکی  

بوده و موفق به ثبت اعتراض خود نگردیده اند ،   1/12/98بدوی آنان پس از تاریخ 

ضرورتی به مراجعه جهت ثبت اعتراض نمی باشد. بدیهی است پس از عادی شدن شرایط 

جددا  به آنان ابلاغ و مهلت اعتراض نیز لحاظ خواهد ، رأی کمیسیون پزشکی بدوی م

 گردید.

بسیاری از شرکتها، کارخانجات، موسسات دولتی و غیر دولتی، دستگاههای اجرایی و  

... از کارکنان خود گواهی میزان سوابق پرداخت حق بیمه مورد تائید این سازمان را 

از سوابق بیمه شدگان و دریافت و  مطالبه می کنند ، از آنجا که امکان مشاهده و اطلاع

تأیید آن از طریق اخذ کد رمز ویژه در سامانۀ غیرحضوری سازمان به 

فراهم گردیده، لذا با تاکید بر استفاده از این امکان  eservices.tamin.ir نشانی

 .ن اجتماعی نخواهد بودنیازی به حضور افراد در شعب تأمی

 

http://eservices.tamin.ir/


 دفترچه های بیمه تامین اجتماعی تا پایان فروردین ماه اعتبار دارند -

 99و فروردین و اردیبهشت  98رسته شغلی امکان ارسال لیستهای بیمه اسفند  10 -

بدون پرداخت وجه دارند و وجوه آن را میتوانند در تیرماه پرداخت و یا حداکثر تا 

 و مشمول جریمه نخواهد شد پایان سال اقدام نمایند

 

با اخذ تعهد مبنی بر پرداخت احتمالی مابه التفاوت حقوق ورودی بر اساس فرم تعهد یا  :  گمرک  (4

درج کامنت بر روی اظهارنامه با رعایت کامل مقررات بر اساس مقررات صادرات و واردات و 

 . تعرفه های فعلی اقدام شود

تاریخ اعتبار می باشد در صورت اتمام اعتبار قابل اجرا مصوبات و بخشنامه هایی که دارای  

نسبت به اخذ مبالغ ردیف های اعلام شده در بند هـ اقدام  ۱۳۹۹تا ابلاغ قانون بودجه سال   نیست

 د.شو

به پایان  1/12/98کلیه مجوزههای صادره از سوی وزارت کشاورزی که مدت اعتبار آن   (5

 تمدید میگردد 99رسیده است لغایت پایان اردیبهشت 

 .قطع نمیگردد 99اردیبهشت سال  31خدمات بانکی ناشی از چک برگشتی از اول اسفند تا : انکب  (6

 

) کسب و کارهای  تعویق اقساط وام هایشانصاحبان کسب و کارهایی که به تشخیص خود مشمول 

هستند به بانکها مراجعه ننمایند و مدیران بانکها در صورت ضرورت به حضور متقاضی  زیان دیده(

 .درشعب حتما اطلاع رسانی نمایند

مشاغل آسیب دیده از  21/12/98مورخ  441875/98بانک مرکزی طی بخشنامه شماره 

 .کرونا را اعلام نمود

تسهیلات کسب و کارهایی که بر اثرشیوع ویروس کرونا  متضرر شده ومصادیق ان توسط اقساط 

و فروردین و اردیبهشت  98دولت مشخص میشوند و نیز اقساط قرض الحسنه  کلیه اشخاص طی اسفند 

در  1/10/98که سررسید میشوند و قادر به پرداخت آن نیستند منوط به اینکه بدهی آنها تا   99

 مهلت سه ماهه داده میشود باشد سرفصل جاری

 



تغییرات مهمی نسبت  1399بخشنامه های که در سال 

 به سنوات قبل خود دارند

 مالیاتالف(  
ارزی یا ریالی،  تسهیلات عطای هرگونه21/12/98مورخ  102/98/200بخشنامه شماره  (1

اعتباری نامیده توسط بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی، که از این پس به اختصار موسسه 

شوند، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی )صاحبان مشاغل( موضوع قانون مالیاتهای مستقیم، می

دو  ریال و بالاتر و برای اشخاص حقیقی از مبلغ پنج میلیارد برای اشخاص حقوقی از مبلغ

 قانون 186ریال و بالاتر ظرف مدت یکسال شمسی، مشمول مقررات تبصره یک ماده  میلیارد

 .باشدمذکور می

سازمان امور مالیاتی مکلف هیات مقررات زدایی 17/12/98مورخ   36مطابق مصوبه شماره  (2

 است ظرف مدت یک ماه امرو را بدون حضور فیزیکی اقدام نماید

 تکمیل ثبت نام مالیات مستقیم -

 ارسال پیامک کد اقتصادی  -

 تحویل مدارک فیزیکی کد اقتصادی -

 ق م م  48پرداخت هزینه ماده  -

 

و اجازه انتقال مازاد تحدید  96/98/200آیین نامه جدید تجدید ارزیابی دارایی ثابت به شماره  (3

 ارزیابی به حساب سرمایه

 

در  مدیرکل دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی  4/10/98مورخ  232/17480نامه شماره  (4

 ق م  م 147ماده  3ارتباط با نحوه اجرای تبصره 

 

 رسیدگی میشود( 98عملکرد سال 99ق م م ) چگونه در سال  219آیین نامه اجرایی ماده  (5

 

 



 
 

یا ماخذ مشمول مالیات بر اساس قوانین ، مقررات و درآمد (1•
ناد و احکام مالیاتی مربوط ازطریق حسابرسی به دفاتر و اس

مدارک تشخیص و تعیین می شود 

و اسناد و مدارک ارایه شده دفاتر 
.ه باشدامکان حسابرسی مالیاتی را داشت

مورد هزینه و خرید ، چنانچه کالا یا خدمات توسط در (1•
به خریدار دریافت شده لکن صورتحساب ارایه شده مربوط

انه اشخاص مذکور است ، بهای هزینه یا خرید به ارزش منصف
ام در زمان انج( مطابق استانداردهای حسابداری)کالا یا خدمت

د می باشد معامله در حسابرسی مالیاتی مبنای قبول هزینه یا خری
. ی گردد و مابه التفاوت به عنوان هزینه غیر قابل قبول تلقی م

انه در موارد فروش، می بایست بهای فروش به ارزش منصف(2•
ا کالا یا خدمت در زمان انجام معامله در حسابرسی مالیاتی ب

ت عینا به رعایت مقررات مبنای فروش قرار گرفته و مابه التفاو
. میزان فروش و درآمدها اضافه گردد 

خرید)معاملات ابرازی درمواردیکه 
صورت ( یا فروش کالا یا خدمات

حت گرفته با اشخاصی است که ص
ف اجزای معامله به دلیل وضعیت طر

شرکت کاغذی ، صوری ، )معامله 
قابل ( مجهول المکان و همانند آنها

اثبات وتعیین دقیق نباشد 

قال سود کمتراز ارزش منصفانه باشد و این امر منجر به انتاگر (1•
روش شده باشد ، در اینصورت مابه التفاوت آن به درآمد یا ف

. ابرازی فروشنده اضافه می شود 

انتقال سود بیشتر از ارزش منصفانه باشد و این امر منجر بهاگر (2•
ای شده باشد ، دراینصورت مابه التفاوت آن از هزینه ها و به

. تمام شده خریدار کسر می گردد 

از در حسابرسی مالیاتی احرچنانچه 
بق شود مبلغ درآمد یا فروش ابرازی ط

اسناد و مدارک ارایه شده در معامله 
گروه یا فی مابین شرکت با شرکتهای
مطابقت وابسته با ارزش منصفانه معامله

ندارد  



 

 
 

 

 

ارایه بخشی از اسناد درآمدی عدم (3

بخشی که ارایه درباره (1
ازطریق شده است 

اد و حسابرسی به دفاتر و اسن
مدارک تشخیص و تعیین 

می شود 

بخشی که اسناد آندرباره (2
2بندارایه نشده است مشابه 

عدم ارایه تمام اسناد درآمدی ( 2
مربوط فروش یا درآمد ابرازی 

مودیانی که ملزم به صدور 
صورتحساب هستند 

اسناد و مدارک چنانچه (1
پایگاه )بدست آمده 

اطلاعات، حسابهای بانکی و
موید فروش (ارزش منصفانه

ا یا درآمد  بیشتر از فروش ی
درآمد ابرازی نباشد، فروش 
یا درآمد ابرازی مورد قبول 
بوده و صرفا جرایم مربوط 

قابل مطالبه است

عدم مطابقت درصورت (2
اطلاعات پایگاهای 

اطلاعاتی با فروش و درآمد 
ابرازی و احراز کتمان 

درآمد یا فروش ، درآمد یا 
فروش بدست آمده به عنوان
فروش و درآمد های مودی 

. منظور می شود 

ارایه قیمت تمام شده کالا یا عدم (1
خدمات ساخته شده یا فروش رفته ، 

، (کالا و خدمات)آنالیز محصول
صورت گردش مواد و کالا و 
مستندات هزینه های مربوط 

صورتحساب خریدمواد اولیه و کالا )
(، حقوق و دستمزد و سایر

و یا برآورد قیمتتعیین (1
تمام شده بر اساس سایر 

روش های حسابرسی

ر قیمت تمام شده ببرآورد (2
اساس نسبت سود ناویژه به

) فروش هرکالایا خدمت
ابراز مودی ، نسبت فعالیت

مشاغل مشابه در سامانه طرح 
جامع،نسبت اعلامی سازمان 

بر اساس پایگاه های 
(اطلاعاتی موجود



 

 :عدم ارايه مدارک هزينه ای

 
 

 

 

 بانکب(
 : موسسه اعتباری موظف است با بر اساس دستور العمل شفاف سازی تراکنش بانکی

از اطلاعات ماخوذه از مشتری با توجه به سطح فعالیت مورد انتظار وی و استفاده 

تناسب بین موضوع "بابت" و تراکنش انجام شده است و هرگونه مغایرت را بدون 

 اطلاع وی به مرکز پولشویی اعلام نماید

درصورت عدم ارایه تمام مدارک هزینه ای ، با در (1
ساس نطر گرفتن نسبت سود فعالیت ، هزینه های آن بر ا

ابراز مودی ، نسبت فعالیت مشاغل مشابه در سامانه 
طرح جامع مالیاتی و یا نسبتی که هر ساله توسط 

ل سازمان امور مالیاتی تهیه می شود ، به عنوان هزینه قاب
. د قبول تلقی می گرد

درصورت عدم ارایه بخشی از مدارک هزینه ای بجز (2
ول قیمت تمام شده ، هزینه های مذکور از نظر مالیاتی قابل قب

. نخواهد بود 



 18آستانه مجاز مجموع برداشت از طریق درگاه های غیرحضوری برای اشخاص حقیقی بالای  -

 میلیارد ریال است 5 سال

میلیون ریال و ماهانه  150سال در موسسه روزانه  18برای اشخاص حقیقی کمتر از  -

میلیون ریال است حداقل مستندات بصورت دستورالعمل از سوی بانک مرکزی  500

 اعلام خواهد شد 

میلیارد ریال روزانه منوط به تکمیل فیلد  2تراکنش روزانه مشتری حقیقی بالاتر از  -

 بابت و ارائه اسناد و مدارک است

میلیارد ریالمنوط به تکمیل فیلد بابت و ارائه  10مشتریان حقوقی در انتقالات بیش از  -

 اسناد و مدارک هستند 

برخی از مشتریان حقوقی در چارچوب ضوابط اعلامی بانک مرکزی از شمول سقف  -

 ده میلیارد ریال معاف هستند

میلیون ریال  500سال  18شخص حقیقی بالاتر از حداکثر تراکنش خرید از هرکارت  -

 است

 سال سن داشته باشند 15مشتری حقیقی راسا مجاز به برداشت حداقل باید  -

در گاه پرداخت یا ابزار پذیرش صرفا به مشتری حقیقی تعلق میگیرد که دارای شناسه  -

 اقتصادی مورد تایید سازمان امور مالیاتی کشور و حساب تجاری باشد.

ماه از لازم الاجرا  6شرکتهای خدمات پرداخت موظف به اجرای این دستور ظرف  -

 .شدن قانون شدند

  بانک مرکزی پرداخت هرگونه  6/12/98مورخ  423930بر اساس نامه شماره

میلیارد ریال منوط به ارائه  50تسهیلات به اشخاص حقیقی و یا حقوقی بیش از 

 صورتهای مالی  حسابرسی شده است

 

 

 

 

 

 



 تامین اجتماعی کار و ج(
 هیئت وزیران تعریف کارهای غیر مستمر انجام شده است  20/11/98جلسه  مطابق -

تامین اجتماعی نحوه محاسبه حق بیمه قراردادهای مقاطعه   13/14بخشنامه شماره  -

 کاری حمل بار و مسافر بین شهری و درون شهری

بیمه اعضاء سازمان نظام مهندسی امور بیمه شدگان در ارتباط با  688بخشنامه شماره  -

 معدن

 تقسیط  حق بیمه بهمن و اسفند تعدادی از مشاغل با اخذ جریمه در استان خراسان -

 د( گمرک
نحوه اعلام اخذ  27/12/98مورخ  16750580/98شماره  مطابق دستورالعمل

 ضمانت نامه بانکی  برای ورود کالا را اعلام نموده است

 
 

 

 

 زیر ارسال فرمایید . و یا ایمیل  خود را از کانال تلگرامی لطفا نظرات و اصلاحات

 

http://t.me/financial0 

morshedmehran@ gmail.com 

 مرشد  –متشکرم                                                                              

 99سوم فروردین                                                                            
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